Da forma e critério de seleção do fornecedor 

O critério de julgamento da proposta será o de menor preço. 

8. Da estimativa de preços 

A estimativa do valor da aquisição dos materiais de consumo para o Programa 

Melhor em Casa é de aproximadamente R$  2.953.600,60 (dois milhões, novecentos e 

cinquenta e três mil, seiscentos reais e sessenta reais). 

9. Da prorrogação da ata e renovação dos quantitativos fixados na licitação 

De acordo com o artigo 65, incisos I e II da Lei 13.144/2021, é permitida a 

prorrogação de atas de registro de preços por até 12 meses, desde que haja justificativa